1

2022 年 5 月 10 日
各 位

 会社名   株式会社ＩＧポート
  代表者名  代表取締役社長 石川光久
 （コード番号 3791 東証スタンダード市場）
 問合せ先   管理担当執行役員 栗本典博

 （TEL    0422-53-0257）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び

取得終了並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 9日にお知らせいたしました自己株式の取得について、以下のとおり買付けを

行いましたのでお知らせいたします。なお、2022 年 5 月 9日開催の取締役会決議に基づく自己株式の

取得は終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

また、本日の自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動が生じましたので、併せてお知らせいた

します。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１． 自己株式の取得を行なった理由

 経営環境の変化に応じた機動的な資本政策の遂行を可能とするために行いました。

２． 取得の内容

（１）取得した株式の種類  当社普通株式

（２）取得した株式の総数  232,000 株

（３）株式の取得価額の総額 346,144,000 円

（４）取得日   2022 年 5 月 10 日

（５）取得方法  東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

買付け

（ご参考）自己株式取得に関する決議内容（2022 年 5 月 9日公表分）

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 232,000 株（上限）

    （発行済み株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.59％）

（３）株式の取得価額の総額 346,144,000 円（上限）

 2

Ⅱ．主要株主の異動

１． 異動が生じた経緯

当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得により、各株主の議決権割合が

変動いたしました。これにより当社の主要株主に異動が生じました。

２． 異動した株主の概要

（１）名称 株式会社電通グループ

（２）所在地 東京都港区東新橋一丁目８番１号

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長執行役員 五十嵐 博

（４）事業内容 グループの環境整備、支援、ガバナンスの推進

（５）資本金 74,609 百万円

（１）名称 日本テレビ放送網株式会社

（２）所在地 東京都港区東新橋一丁目６番１号

（３）代表者の役職・氏名 取締役会長執行役員 大久保 好男

（４）事業内容 放送事業、メディア事業、その他放送に関連する事業

（５）資本金 6,000 百万円

３．異動前後における当該株式の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

①株式会社電通グループ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年 11月 30日現在）

4,980 個

（498,000 株）
9.86％ 第 2位

移動後

（2022 年 5月 10 日現在）

4,980 個

（498,000 株）
10.33％ 第 2 位

②日本テレビ放送網株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年 11月 30日現在）

4,980 個

（498,000 株）
9.86％ 第 2位

移動後

（2022 年 5月 10 日現在）

4,980 個

（498,000 株）
10.33％ 第 2 位

（注） 1. 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年 11 月 30 日現在の発行済株式総数

5,055,400株から、議決権を有しない株式数2,200株を控除した総株主の議決権の数50,532

個を基準に算出しております。

2. 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、上記（注）1.の総株主の議決権の数 50,532

個から本日付の自己株式取得の対象となった 232,000 株を控除した総株主の議決権の数

48,212 個を基準に算出しております。

４．今後の見通し

 本異動による当社の業績及び経営体制等への影響はありません。

以 上